
 

                                                                                           

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.  

Pimenteiras – Piauí. 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

 

 

 

 

- 

 

 

 

  

 
 PORTARIA Nº 78/2021.  

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, e art. 111, II, alínea “e”, da Lei 
Orgânica Municipal, bem assim art. 117, da Lei nº 339/1997;  
 
 
 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração da 
chefe do poder executivo;  
 
RESOLVE:  
 

        Art. 1º - Nomear o Sr. ERIVAN RODRIGUES RIBEIRO, CPF: 

965.751.403-87, RG: 3.303.521 para o Cargo de Provimento em Comissão de 

Engenheiro Ambiental do Município de Pimenteiras/PI. 

            Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras - PI, 11 de maio de 2021.  
 
 
 
 
 

                            
MARIA LÚCIA DE LACERDA 

Prefeita Municipal De Pimenteiras 

 


